Алматы (7273)495-231
Ангарск (3955)60-70-56
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64
Благовещенск (4162)22-76-07
Брянск (4832)59-03-52

механическим трехпозиционным переключателем.
Циркуляционные насосы снабжены резьбовыми присоединительными патрубками. Корпус выполнен из чугуна.
1.3. УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ENR 25 / 4 S
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Рабочие жидкости - вода малой жесткости, маловязкие, неагрессивные и невзрывоопасные жидкости без твердых и волокнистых включений, а также
примесей, содержащих минеральные масла.
Максимальное содержание этиленгликоля - 50%. Необходимо учитывать, что при использовании насоса в системах, заполненных водогликолевой смесью,
максимальная мощность насоса снижается, особенно при низких температурах.
Общая жесткость перекачиваемой жидкости - не более 3,0 мг-экв/л
РН в пределах - 7,0-9,5
Напряжение - 2208 /50Гц
Класс ИЗОЛЯЦИИ -
Классзащиты - IP44
Материал корпуса -н чугун
Максимальное давление в системе - 1 О бар
Допустимый диапазон температур рабочей жидкости - О ... + 110°С Допустимый диапазон
температур окружающей среды - О ... +40°С
ENR25/4S ENR25/6S
1" 1"
180 180
1 11 111 1 11 111 1
Наименование
Присоединительный размер, внешняя
резьба Монтажная длина, мм
Ступень
Мощность, Вт
38 553 72 46 67 93 145
Производительность, л/мин 18 36 48 22 38 55 45
ENR25/8S
1"
180
11 111
170 182
95 115
(м3/ч) ((1,08) ((2,16) ((2,88) ((1,32) (2,28)( ((3,3) (2,7) (5,7) (6,9)
Напор, м 3 4 4,5 3 5 6 7 7,5 8
Сила тока, А 0,17 0,24 0,33 0,21 0,3 0,4 0,66 0,77 0,83
ENR25/12S
1"
180
1 11 111
145 220 245
22 323 52
(1,32) (1,92) (3,12)
7 11 12
0,66 1 1,  1
НАСОСЫ ЦИРКУЛЯЦИОННЫЕ серии S
ENR32/4S ENR32/6S ENR32/8S
1,25" 1,25' 1,25'
180 180 180
1 11 111 1 11 111 1 11 111
38 53 72 46 67 93 150 210 270
18 36 48 22 38
55 (3,3)
43 103 160
(1,08) (2,16) (2,88) (1,32) (2,28) (2,58) (6,18) (9,6)
3 4 4,5 3 5 6 6,5 7,5 8
Наименование
Присоединительный размер, внешняя
резьба
Монтажная длина, мм
Ступень
Мощность, Вт
Производительность, л/мин (м3/ч)
Напор, м
Сила тока, А
0,17 0,24 0,33 0,21 0,3 0,4 0,68 0,95 1,23
50°С 90°С Температура ЖИДКОСТИ
Минимальное давление на входе насоса
0,05 бар 0,3 бар
КОНСТРУКТИВНОЕ УСТРОЙСТВО
1. Нагнетательный патрубок
2. Корпус насоса